

**WYDZIAŁ PRAWA, ADMINISTRACJI I EKONOMII**

SEKCJA OBSŁUGI STUDIÓW DOKTORANCKICH I INNYCH FORM KSZTAŁCENIA

ul. Uniwersytecka 22/26
50-145 Wrocław

tel. +48 71 375 23 71

podyplomowe.wpae@uwr.edu.pl | www.podyplomowe.prawo.uni.wroc.pl

**Fundusze Europejskie**
Wiedza Edukacja Rozwój**Rzeczpospolita
Polska****Unia Europejska**
Europejski Fundusz Społeczny

Wrocław, dnia 21 sierpnia 2018 r.

**Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii
Uniwersytetu Wrocławskiego
ogłasza zapisy na
Studia Podyplomowe Prawa Karnego Gospodarczego dla sędziów i prokuratorów
w roku akademickim 2018/2019**

Nazwa studiów podyplomowych: Studia Podyplomowe Prawa Karnego Gospodarczego dla Sędziów i Prokuratorów

Kierownik studiów: dr Piotr Ochman

Forma prowadzenia studiów:

Dwusemestralne studia podyplomowe w trybie niestacjonarnym prowadzone są średnio jeden dwa/raz w miesiącu (sobota – niedziela),

Kwalifikacje uzyskane po ukończeniu studiów: kwalifikacje cząstkowe na poziomie 6. Absolwent otrzymuje świadectwo ukończenia studiów podyplomowych, przygotowanie do udziału w specjalistycznych kursach i szkoleniach w dziedzinie prawa karnego gospodarczego.

Zasady odpłatności: Studia są w pełni finansowane z projektu POWR.02.17.00-00-0020/18 II. Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji 2.17 Skuteczny wymiar sprawiedliwości; nie jest przewidziana opłata rekrutacyjna,

Warunki ukończenia studiów: uzyskanie zaliczeń określonych w programie studiów.

Wymagania wstępne dla kandydatów, zasady rekrutacji:

Od 26 czerwca 2018 r. do 10 września 2018 r.

Zgodnie z warunkami projektu POWR.02.17.00-00-0020/18 II. Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji 2.17 Skuteczny wymiar sprawiedliwości na Studia Podyplomowe Prawa Karnego Gospodarczego dla sędziów i prokuratorów może być przyjęta osoba:

- pełniąca funkcję sędziego/asesora sądowego wydziałów karnych sądów rejonowych, okręgowych oraz apelacyjnych lub prokuratora/asesora prokuratorskiego prokuratur rejonowych, okręgowych, regionalnych oraz Prokuratury Krajowej,
- zajmująca się rozstrzyganiem spraw lub ściganiem przestępczości gospodarczej.

Kandydaci na studia podyplomowe powinni złożyć w Sekcji Studiów Doktoranckich i Innych Form Kształcenia następujące dokumenty:

- a. podanie o przyjęcie na studia podyplomowe wydrukowane z systemu IRK (czyli: formularz rejestracyjny ON-LINE zamieszczony na stronie www.irka.uni.wroc.pl),
- b. kserokopię dyplomu poświadczoną notarialnie bądź przez jednostkę przyjmującą dokumenty,
- c. oświadczenie uczestnika ([do pobrania](#)), że:
 - posiada zgodę przełożonego na udział w szkoleniu,
 - w praktyce zawodowej zajmuje się ściganiem przestępczości gospodarczej/skarbowej lub orzekaniem w sprawach przestępstw gospodarczych,
 - akceptuje założenia regulaminu.

Kierownik studiów podyplomowych podejmuje decyzję o przyjęciu na studia podyplomowe, bądź o nieprzyjęciu, wskazując powody nieprzyjęcia. Uczelnia, po otrzymaniu decyzji przez słuchacza o przyjęciu na studia podyplomowe, **na pierwszych zajęciach** zawiera ze słuchaczem umowę w formie pisemnej dotyczącą świadczenia usług edukacyjnych.

Adresat studiów/ ogólne cele kształcenia:

Zadaniem Studiów jest pogłębienie i uzupełnienie wiedzy oraz podniesienie kwalifikacji praktyków z organów ścigania i organów wymiaru sprawiedliwości. Adresatem studiów są sędziowie i asesory sądowi wydziałów karnych sądów powszechnych (sądy rejonowe, okręgowe i apelacyjne), specjalizujący się w orzekaniu w sprawie przestępstw gospodarczych oraz prokuratorzy i asesory prokuratorscy powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury (prokuratury rejonowe, okręgowe, regionalna oraz Prokuratura Krajowa), specjalizujący się w ściganiu przestępczości gospodarczej.

Podstawowym celem Studiów jest podniesienie kompetencji sędziów i asesorów wydziałów karnych oraz prokuratorów i asesorów w zakresie ścigania przestępczości gospodarczej/skarbowej i w orzekaniu w sprawach przestępczości gospodarczej, zintegrowane z wiedzą pozaprawną przydatną w tym zakresie, które wpłyną na poprawę jakości wydawanych orzeczeń oraz zwiększenie skuteczności ich egzekwowania. Podstawowym celem Studiów jest doskonalenie kwalifikacji osób zajmujących się prawem karnym gospodarczym lub zagadnieniami jego pogranicza (prawo gospodarcze, administracyjne i finansowe). Wykładowcami na Studiach Podyplomowych Prawa Karnego Gospodarczego są uznani w Polsce przedstawiciele środowiska akademickiego (m.in. z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olszynie, Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, Uniwersytetu Wrocławskiego), wymiaru sprawiedliwości (m.in. sędziowie sądów apelacyjnych, sędziowie wojewódzkich sądów administracyjnych), a także praktycy innych dziedzin (np. biegli rewidenci).

**Program Studiów Podyplomowych
Prawa Karnego Gospodarczego dla Sędziów i Prokuratorów**

Program obejmuje dwa semestry nauki w trybie niestacjonarnym i zakłada 160 godzin zajęć. Łączna liczba punktów ECTS: 47,5

W semestrze pierwszym przewidziano 92 godzin zajęć, 26 pkt. ECTS, w semestrze drugim 68 godziny, 21,5 pkt. ECTS.

Semestr I

I.p.	Nazwa przedmiotu	Forma zajęć	Liczba godz.	Forma zaliczenia	Punkty ECTS
1	Prawo karne gospodarcze		36		9
	Elementy ogólnoprawne: subsydiarność i wtórność prawa karnego gospodarczego, zakres kryminalizacji patologicznych gospodarczych, prawnokarne zwalczanie patologii gospodarczych a odpowiedzialność	Wykład	4	aktywne uczestnictwo w zajęciach i pytania testowe	1

	wynikająca z innych gałęzi prawa, interdyscyplinarne ne bis in idem				
	Cywilnoprawne przypisanie szkody w obrocie gospodarczym	Wykład	2	Jw.	0,5
	Prawnokarne przypisanie szkody w obrocie gospodarczym	Wykład	2	Jw.	0,5
	Przestępstwo nadużycia zaufania z art. 296 k.k.	Wykład	2	Jw.	0,5
	Przestępne oszustwa skierowane przeciwko mieniu i obrotowi gospodarczemu	Wykład	2	Jw.	0,5
	Przestępstwo prania pieniędzy	Wykład	2	Jw.	0,5
	Przestępstwa skierowane przeciwko wierzycielom	Wykład	2	Jw.	0,5
	Przestępstwa związane z przetargami publicznymi	Wykład	2	Jw.	0,5
	Przestępstwa skierowane przeciwko obrotowi papierami wartościowymi i instrumentami finansowymi	Wykład	4	Jw.	1
	Przestępstwa i wykroczenia z ustawy o przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym	Wykład	2	Jw.	0,5
	Przestępstwa i wykroczenia bankowe w sieci - cyber	Warsztat	4	Jw.	1
	Przestępstwa przeciwko własności intelektualnej, prawom autorskim i własności przemysłowej	Wykład	2	Jw.	0,5
	Unijne europejskie prawo karne gospodarcze	Wykład	2	Jw.	0,5
	Unijny kodeks celny, prawo celne	Wykład	4	Jw.	1

2	Podstawy prawne i ekonomiczne działania przedsiębiorstwa		44		12,5
	Podstawy ekonomii	Wykład	6	Jw.	2
	Podstawy księgowości i rachunkowości	Wykład Warsztat	4 4	Jw.	1 1,5
	Podejmowanie decyzji i ryzyko gospodarcze	Wykład	4	Jw.	1
	Ocena kondycji finansowej podmiotu gospodarczego	Wykład Warsztat	4 4	Jw.	1 1,5
	Audyty śledcze w sprawach gospodarczych	Wykład	2	Jw.	0,5
	Zwalczanie nieuczciwej konkurencji środkami prawa karnego i wykroczeń	Wykład	4	Jw.	1
	Władze przedsiębiorstwa w procesie karnym gospodarczym	Wykład	2	Jw.	0,5
	Identyfikacja i pozycja procesowa pokrzywdzonego przestępstwem gospodarczym	Wykład	2	Jw.	0,5
	Przejęcie podmiotów gospodarczych	Wykład	4	Jw.	1
	Podstawy prawa upadłościowego	Wykład	4	Jw.	1
3	Procesowo-kryminalistyczne aspekty przestępczości gospodarczej I		8		3
	Biały wywiad	Warsztat	4	Jw.	1,5
	Metodyka prowadzenia oględzin i zabezpieczania dowodów cyfrowych	Warsztat	4	Jw.	1,5
	Metody prania pieniędzy	Warsztat	4	Jw.	1,5

Łączna liczba godzin: 92/ECTS 26

II Semestr

I. p.	Nazwa przedmiotu	Forma zajęć	Liczba godzin	Forma zaliczenia	Punkty ECTS
1	Prawo karne skarbowe i antymonopolowe		34		10,5
	Zasady odpowiedzialności w sprawach karnych skarbowych	Wykład	4	aktywne uczestnictwo w zajęciach i pytania testowe	1
	Wybrane zagadnienia materialnego prawa karnego skarbowego	Wykład	6	Jw.	2
	Wybrane zagadnienia procesowego prawa karnego skarbowego	Wykład	4	Jw.	1
	Przestępstwa i wykroczenia skarbowe	Wykład	4	Jw.	1
	Przesłanki i przebieg postępowania antymonopolowego	Wykład	6	Jw.	2
	Podstawy prawa podatkowego, procedury podatkowe	Wykład	6	Jw.	2
	VAT i odwrócony VAT	Warsztat	4	Jw.	1,5
2	Procesowo-kryminalistyczne aspekty przestępczości gospodarczej		38		12,5
	Ochrona danych osobowych przedsiębiorcy i klienta	Wykład	2	Jw.	0,5
	Specyfika postępowań w sprawach karnych gospodarczych	Wykład	2	Jw.	0,5
	Czynności pozaprocesowe w sprawach karnych gospodarczych, sygnaliści	Wykład	2	Jw.	0,5
	Współpraca służb w zwalczaniu przestępczości gospodarczej i skarbowej	Wykład	2	Jw.	0,5

	Rola biegłego w sprawach karnych gospodarczych	Wykład	2	Jw.	0,5
	Technologie informatyczne w postępowaniu karnym	Wykład Warsztat	2 4	Jw.	0,5 1,5
	Podstawy prawne i praktyczne zastosowanie analizy kryminalnej	Warsztat	4	Jw.	1,5
	Praktyczne zastosowanie ESOM w pracy wykrywczej	Warsztat	4	Jw.	1,5
	Falszerstwa dokumentów	Warsztat	4	Jw.	1,5
	Metody wyłudzenia VAT i akcyzy	Warsztat	4	Jw.	1,5
	Przeszukanie a tajemnica zawodowa i handlowa	Wykład	2	Jw.	0,5

Łączna liczba godzin: 68/ECTS 21,5